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 קימה בפני רבו 
 

 תלמוד בבלי מסכת קידושין דף לג עמוד א  1.

תנא: איזוהי קימה שיש בה הידור? הוי אומר: זה ד' אמות. אמר אביי: לא אמרן אלא ברבו שאינו מובהק, אבל ברבו  

 מלא עיניו. -המובהק 

 

 ר"ן על הרי"ף מסכת קידושין דף יד עמוד א . 2

ודו הוא  כמלא עיניו. דכיון דרבו מובהק הוא כי קאים מקמיה כמלא עיניו קימה שיש בה הדור היא שהדבר מוכיח שלכב

 עומד:

 

 תוספות מסכת בבא קמא דף מא עמוד ב . 3

וא"ת מפני שיבה תקום למה לי תיפוק ליה מהכא וי"ל דהכא ברבו מובהק כדתנן )אבות פ"ד משנה י"ב(  -לרבות ת"ח 

 מורא רבך כמורא שמים או ברב מופלג דהוי כעין רבו. 

 

 תלמוד בבלי מסכת קידושין דף לב עמוד ב. 4

יכול אפילו מפני זקן אשמאי? ת"ל: זקן, ואין זקן אלא חכם, שנאמר: אספה לי שבעים איש   -ת"ר: מפני שיבה תקום 

ו  מזקני ישראל; רבי יוסי הגלילי אומר: אין זקן אלא מי שקנה חכמה, שנאמר: ה' קנני ראשית דרכו. יכול יעמוד מפני

ממקום רחוק? ת"ל: תקום והדרת, לא אמרתי קימה אלא במקום שיש הידור. יכול יהדרנו בממון? ת"ל: תקום והדרת,  

מה קימה שאין בה חסרון כיס, אף הידור שאין בו חסרון כיס. יכול יעמוד מפניו מבית הכסא ומבית המרחץ? ת"ל:  

 תקום והדרת, לא אמרתי קימה אלא במקום שיש הידור. 

 

 עמוב ב  – בלי מסכת קידושין דף לב עמוד אתלמוד ב. 5

כבודו מחול, שנאמר: ויי' הולך לפניהם יומם. אמר רבא: הכי השתא, התם   -ורב יוסף אמר: אפי' הרב שמחל על כבודו 

הכא תורה דיליה היא? הדר אמר רבא: אין,   ריה,שמחיל ליה ליק -הקדוש ב"ה עלמא דיליה הוא ותורה דיליה היא 

א רבא משקי בי הלולא דבריה, ודל ליה כסא לרב פפא תורה דיליה היא, דכתיב: ובתורתו יהגה יומם ולילה. איני? וה 

ולא קמו מקמיה, איקפד ואמר: הנו   -ולרב הונא בריה דרב יהושע וקמו מקמיה, לרב מרי ולרב פנחס בריה דרב חסדא 

רבנן, והנו רבנן לאו רבנן? ותו, רב פפא הוה משקי בי הלולא דאבא מר בריה, ודלי ליה כסא לר' יצחק בריה   -רבנן 

 יהודה ולא קם מקמיה, ואיקפד! אפ"ה, הידור מיעבד ליה בעו. דרב

 

 רש"י מסכת קידושין דף לב עמוד ב. 6

 לנוע מעט כאילו רוצה לעמוד מפניו. -הידור 

 

 רמב"ם הלכות תלמוד תורה פרק ה . 7

 הלכה יא

בידו, ואף  הרב המובהק שרצה למחול ס על כבודו בכל הדברים האלו או באחד מהן לכל תלמידיו או לאחד מהן הרשות 

 על פי שמחל חייב התלמיד להדרו ואפילו בשעה ע שמחל. 


